

**عدلیه**

**۱۰۰ کانال فارسی‌زبان  
برای نفوذ فرهنگی فعال است**



رئیس قوهقضائیه از تلاش‌های غرب برای نفوذ فرهنگی در جامعه ایرانی گفت و تصریح کرد بیش از ۱۰۰ کانال فارسی‌زبان نفوذ فرهنگی را دنبال می‌کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، آیت‌الله ام‌لی لاریجانی توجه به زندگی و حیات معنوی و تلاش برای قرب الی‌الله را نقطه مقابل زندگی مادی و گرایش‌های دنیوی حاکم بر دنیای معاصر بویژه جهان غرب برشمرد و تأکید کرد: غربی‌ها تمام همت‌شان را به‌کار می‌گیرند که حیات دنیوی خاص خود را تبلیغ و تحمیل کنند و از همین رو می‌بینیم که حساب برخی گزارش‌ها، بیش از ۱۰۰ کانال ماهواره‌ای فارسی‌زبان به راه انداخته‌اند که نشان از تلاش آنان برای نفوذ فرهنگی در جامعه ماست؛ آنچه ما را در مقابل این هجوم فرهنگی بیمه می‌کند توجه به حیات طیبه الهی یعنی همان «عبودیت نسبت به حق متعال و ارتقای معنوی» است که در قرآن و معارف وحیانی مورد تأکید قرار گرفته است. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی همچنین پیام اصلی قیام ابدالله‌الحسین(ع) را گسترش معارف الهی، عبودیت و سبک زندگی معنوی در مقابل زندگی مادی اعلام کرد و گفت: در روزگاری که زندگی مادی و گرایش به زرق و برق زندگی غربی غایت آمل بسیاری از مردم جهان شده است، توجه به ابعاد معنوی و توحیدی قیام عاشورا و نحوه حیاتی که به جهانیان عرضه می‌کند، یک ضرورت است.

**دیپلماسی**

**انتقاد معلمان از عملکرد سفارت ایران  
امارات معلمان ایرانی را  
۱۶۰ میلیون تومان جریمه کرد**

۹ معلم یازدانشتی ایرانی در امارات که حدود ۱۲ روز در بازداشت بودند، روز جمعه با جریمه‌های قابل توجهی به همراه سرپرست مدارس ایرانی در امارات عربی متحده آزاد شدند. به گزارش ایسنا، دادستانی العین این معلمان را به پهلانه نداشتن مجوز کار در این منطقه (العین ابوظبلی) مجرم اعلام کرده و هر کدام را به پرداخت ۵ هزار درهم محکوم کرده است. شهیار گودرزی، سرپرست مدارس ایرانی در امارات عربی نیز به پرداخت ۵۰ هزار درهم محکوم شده است. این جریمه ۵ هزار درهمی شامل ۱۲ معلم زنی که پیش از این با قرار کفالت آزاد شده بودند نیز می‌شود و در مجموع این معلمان به پرداخت ۱۶۰ هزار درهم (معادل یکصد و شصت میلیون تومان) محکوم شده‌اند. طبق اطلاع خبرنگار ایسنا، معلمان باید این جریمه را پرداخت کنند تا پاسپورت‌های‌شان آزاد شود. گفته می‌شود وزارت آموزش و پرورش این جریمه را پرداخت کرده اما مشخص نیست آیا در آینده این جریمه از حقوق معلمان کم خواهد شد یا نه. همچنین وکیل این ۲۲ نفر طلب ۱۰۰ هزار درهم حق‌الوکاله کرده است. گفته می‌شود یکشنبه شب تعدادی از معلمان آزاد شده در دیدار با سفیر ایران در امارات انتقادهایی را درباره عملکرد سفارت‌تخانه در این قضیه مطرح کرده‌اند.

**۳-۲**

**امیدواری آمریکا برای پیروزی  
متحدان روحانی در انتخابات**

مقامات غربی که از نزدیک تحولات ایران را پیگیری می‌کنند می‌گویند: انتخابات آتی ایران می‌تواند به خوبی آینده سیاسی این کشور را براساس حال تعیین کند اما واقعا مشخص نیست موضع هر کدام سئو پیش می‌رود. به گزارش تسنیم به نقل از نشریه وال‌استریت‌ژورنال، مقامات آمریکایی و اروپایی که از نزدیک تحولات ایران را پیگیری می‌کنند عنوان کردند ۲ انتخابات پیش‌روی ایران (مجلس ششوی اسلامی و مجلس خبرگان) می‌تواند برای چند دهه آینده سیاسی ایران را تعیین کند. به نوشته وال‌استریت‌ژورنال، رئیس‌جمهور روحانی هفته پیش بود که توانست با موفقیت تأیید مجلس را برای توافق هسته‌ای کسب کند و این امید را در غرب به وجود آورد که این سیاستمدار میانه‌روی ایرانی در حال قدرت یافتن در عرصه سیاسی تهران است. با این حال، رهبر عالی ایران، طی این ماه دولت این کشور را از هر گونه مذاکره با ایالات متحده خارج از موضوع هسته‌ای منع کرد. یک مقام اروپایی که در حوزه ایران کار می‌کند، گفت: «انتخابات آتی می‌تواند به خوبی آینده سیاسی ایران را برای سال‌ها تعیین کند، واقعا مشخص نیست اوضاع به کدام سو پیش می‌رود.» مقامات آمریکایی نیز به صورت خصوصی عنوان داشته‌اند امیدوارند توافق هسته‌ای متحدان روحانی را در انتخابات مجلس تقویت کند.

**رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان و دست‌اندرکاران حج:**

**فاجعه منا باید پیگیری شود**



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز دوشنبه در دیدار مسؤولان و دست‌اندرکاران برگزاری حج، فاجعه امتحانات الهی خواندند و با انتقاد از سکوت دولت‌ها بویژه دولت‌های غربی و سازمان‌های مدعی حقوق بشر در قبال این مصیبت بزرگ تأکید کردند: این حادثه به هیچ‌وجه نباید فراموش شود و دستگاه دیپلماسی و سازمان حج موظف هستند این موضوع را به صورت قاطع دنبال کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به مسؤولیت دولت میزبان در قبال جان‌باختن ۷ هزار مسلمان گفتند: پس از این حادثه باید صدای واحد و اعتراض دنیای اسلام برمی‌خاست اما متأسفانه جز

فروانی در دنیا بر پا می‌کنند، در این ماجرا به نفع دولت رفیق خود سکوت محض کردند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: این مدعیان حقوق بشر اگر صداقت داشتند، باید پاسخگویی، جبران خسارت، تضمین عدم تکرار و مجازات عاملان این فاجعه را مطالبه می‌کردند. رهبر انقلاب، پیگیری برای مطالبه و زنده نگه داشتن این موضوع مهم را وظیفه سازمان حج خواندند و افزودند: این مساله نباید به سکوت و فراموشی بگذرد و باید تا سال‌ها در مجامع جهانی مطرح شود و نقطه‌اماج این حرکت نیز باید دولت‌های غربی و سازمان‌های مدعی حقوق بشر باشند. ایشان با تشکر صمیمانه از زحمات دلسوزانه مسؤولان حج و خصوص پیگیری‌های مستمر و روحیه و موضوع حجت‌الاسلام قاضی‌عسگر همچنین تحرک همه‌جانبه، پاسخگویی و احساس مسؤولیت آقای اوحدی، رئیس سازمان حج گفتند: اجر و پاداش این زحمات و مجاهدت‌ها همگی در میزان

سازمان حج گزارشی از عملیات اجرایی حج امسال نیز بیان کرد. **حضور در منزل شهید همدانی** حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین یکشنبه‌شب با حضور در منزل سردار شهید حسین همدانی، ضمن تقدیر از خانواده شهید، شهادت آن سردار سرفراز را تبریک و تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به اخلاص و مجاهدت سردار شهید همدانی در میدان‌های خطر، رقم خوردن این سرنوشت شوق‌انگیز را آرزوی دیرینه مجاهدان راه حق خواندند و گفتند: خاوند باب شهادت را برای بندگان خالص خود باز گذاشته و حیفاً است که مرگ مجاهدان و اسوه‌هایی نظیر شهید

همدانی، در راهی غیر از راه شهادت رقم بخورد. رهبر انقلاب، تشییع با شکوه شهید همدانی در تهران و تشییع کم نظیر آن شهید در همدان را جلوه‌ای از پادشاه الهی در قبال اخلاص این شهید بزرگوار برشمردند و افزودند: این حضور شگفت‌انگیز ناشی از جذب و اخلاص آن شهید بود و در واقع برای مردم همدان نیز یک نعمت و فرصت الهی بود تا بار دیگر احساسات انقلابی و شهادت‌طلبانه خود را بروز دهند. ایشان با تجلیل از صبر و شکرگزاری همسر و خانواده شهید همدانی و با اشاره به سهم بودن خانواده‌های شهیدان در اجر و پادشاه آنان، خاطر نشان کردند: ادامه یافتن سلسله شهادت و رونق و صفای روزافزون این نعمت طیبت و جامعه، مرهون همین صبرها و شکرگزاری‌هاست و خداوند می‌خواهد که آن شهید عزیز را با پیغمبر اکرم(ص) و اولیای خود محشور گرداند و خانواده این شهید را نیز مشمول باران الطاف و برکت خود فرماید.

**برجام**

**با آمریکایی‌ها**

**درباره منطقه توافق نکرديم**



در شرایطی که مقامات آمریکایی و اروپایی به صورت مکرر انتظارات خود درباره نقش آفرینی ایران در مسائل منطقه را به برجام و مذاکرات هسته‌ای گره می‌زنند اما جواد ظریف می‌گوید او درباره منطقه با آمریکایی‌ها هیچ توافقی انجام نداده است. اخیراً هیأتی رسانه‌ای متشکل از سردبیران و مدیران مسؤول روزنامه‌هایی از ۷ کشور عربی اردن، سوریه، عراق، عمان، کویت، لبنان و مصر، با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و سوالات خود را مطرح کردند. به گزارش فارس، در این دیدار مؤید اللاهی سردبیر روزنامه الزورای عراق ضمن تشکر از موضع حمایتی جمهوری اسلامی ایران درباره عراق و با تأکید بر اینکه «اگر ایران نبود بغداد سقوط می‌کرد»، از ظریف پرسید: آیا توافقی سری بین ایران و غرب برای منطقه در پی توافق هسته‌ای صورت گرفته است؟ که وی گفت: متأسفانه تلاش می‌شود واقعیت‌ها وارونه جلوه داده شود، اما مهم این است که همه دوستان ما در منطقه بدانند خطر داعش برای ما یک خطر عمومی است. ما خطر داعش برای عربستان را متفاوت از خطر داعش برای سوریه و عراق نمی‌بینیم. امیدواریم دوستان ما در منطقه درک کنند هم‌طور که به کمک بغداد رفتیم، هم‌طور امنیت همه کشورهای منطقه برای ما مهم است چون معتقدیم در یک منطقه تا امن هیچ‌کس در امنیت نیست. به‌رغم آنکه آمریکایی‌ها دوست داشتند با ما بر سر منطقه توافق کنند، ولی ما هیچ توافقی در منطقه با آمریکایی‌ها نداریم. بسیاری معتقدند ما برای اینکه موضوع هسته‌ای را حل کنیم از منطقه برای آمریکا هزینه کردیم، ولی اینطور نبوده است. ما به آنها گفتیم گفت‌وگوهای مان در منطقه را با دوستان مان در منطقه انجام می‌دهیم.

**ساتر یفیوژها چند روز دیگر**

**با دستور روحانی بر چیده می‌شود**



معاون وزیر امور خارجه گفت عملیات جمع‌آوری ساتر یفیوژهای ایران طی چند روز آینده با دستور «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری ایران آغاز می‌شود. عباس عراقچی که برای شرکت در نشست کمیسیون برنامه جامع اقدام مشترک به وین پایتخت اتریش سفر کرده، روز دوشنبه در پایان این نشست گفت عملیات جمع‌آوری ساتر یفیوژهای مزاد ایران طی چند روز آینده آغاز می‌شود. خبرگزاری رویترز گزارش داد، عراقچی روز دوشنبه اعلام کرد احتمالاً قبل از پایان سال جاری میلادی توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به‌علاوه آلمان) اجرا خواهد شد. وی در این‌باره گفت: «خوشبختانه، قبل از پایان امسال، به طور قطع ما روز اجرا را خواهیم داشت.» عراقچی تصریح کرد: «ما برای آغاز کار به دستور رئیس‌جمهور به سازمان انرژی اتمی ایران نیاز داریم. این کار بعد از برخی آمادگی‌هایی که ما هنوز باید ظرف روزهای آینده صورت دهیم، انجام می‌گیرد بنابراین کار زود آغاز می‌شود.»

**صداقت صالحی**

**انتقال اورانیوم ایران به روسیه  
طی هفته‌های آینده آغاز می‌شود**

نماینده روسیه در کمیسیون مشترک برجام در جمع خبرنگاران گفت: براساس توافق انجام شده بین ایران و روسیه طی هفته‌های آینده برای انتقال اورانیوم غنی شده و همچنین بازرگانی تاسیسات فرود آماده می‌شویم. به گزارش فارس به نقل از تاس، ولادیمیر ورنکوف، نماینده روسیه در کمیسیون مشترک برجام که در وین به سر می‌برد در جمع خبرنگاران گفت: براساس توافق انجام شده بین ایران و روسیه طی هفته‌های آینده برای انتقال اورانیوم غنی شده و همچنین بازرگانی تاسیسات فرود آماده می‌شویم. وی افزود: روسیه احتمالاً انتقال اورانیوم غنی‌شده از ایران را قبل از ماه ژانویه یا فوریه آغاز می‌کند. به گفته وی، همه ابعاد تکنیکی و فنی این اقدامات با دقت مطالعه شده است، وی افزود: اسناد مورد نیاز مربوط به اورانیوم غنی شده و تاسیسات فرود تعبیه شده و اگر مشکلی وجود نداشته باشد اجرای آن قبل از فوریه یا اواخر ژانویه آغاز خواهد شد.

**این آمادگی را داشته باشیم که بخش قابل توجهی از این تجهیزات در چین فرآیند جداسازی و انبار قطعاً از بین خواهد رفت.**

معاون سابق سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: اگر زمان جمع کردن ساتر یفیوژها ۲ ماه باشد قطعاً زمان بازگرداندن آنها چند سال است و همان‌طور که رسماً سازمان انرژی اتمی به کمیسیون برجام مجلس در نامه مکتوب اعلام کرده زمانی در حد ۲ الی ۳ سال برای بازگرداندن و نصب مجدد آنها نیاز است. وی با بیان اینکه اگر بخوایم با منیم خسارت ساتر یفیوژها را برچینیم حتماً بیشتر از ۲ ماه زمان خواهد برد، گفت: چون ما می‌خواهیم مجموعه عظیمی از کابل‌ها، لوله‌ها، زیرساخت‌ها، تجهیزات و سیستم‌های کنترلی را جمع و بسته‌بندی کنیم و اینکه بدانیم اینها را کجا انبار کرده‌ایم نیاز به ایجاد سیستم انبارداری خیلی قوی است که در فرآیند منطقی این مسیر به‌راحتی حدود ۶ ماه یا حتی بیشتر زمان می‌برد اما ممکن است آقایان بخواهند به دلیل اینکه اجرای برجام منوط به این است که ما تعهدات خود را انجام دهیم با عجله بیشتری این کار را انجام دهند و ممکن است تصمیم گرفته باشند در ۲ ماه یا زمان کوتاه‌تری آن را انجام بدهند اما آنچه مشخص است اینکه قطعاً این رفتار آسیب‌هایی جدی را علاوه بر آسیب‌های پایه‌ای زمانی که ماشین‌های ساتر یفیوژ را جمع و جابه‌جا می‌کنند درصدی از این ماشین‌ها نیز می‌برد و برای نصب مجدد نیز درصد دیگری از آن از بین خواهد رفت؛ یعنی هر بار ماشینی که مونتاژ و نصب شده را بردارید و دوباره قطعات آن را دموونتاژ کنید و بگذارید در انبار تا دوباره بعداً مونتاژ و استفاده کنید درصدی از آن از بین خواهد رفت. وی درباره بازگشت‌پذیری ساتر یفیوژها بعد از برچیده شدن گفت: قطعاً یکسری از این قطعات غیر قابل استفاده خواهد بود اما از یکسری از آنها بعداً می‌شود استفاده کرد و ما باید

**آسیب تجهیزات هسته‌ای به خاطر اجرای شتابزده تعهدات ایران در برجام تا قبل از انتخابات**

**ساتر یفیوژها قربانی می‌شوند؟**



عملیات عظیمی است، گفت: بسیاری از تجهیزات مانند لوله‌ها جوشکاری شده و در بخشی از این تجهیزات رادیو راکتو بوده که این موضوعات زمان قابل توجهی را می‌برد و به همین دلیل زمان ایده‌آل می‌تواند خیلی بیشتر از ۲ ماه طول بکشد. معاون سابق سازمان انرژی اتمی افزود: البته اگر قرار باشد این تجهیزات در زمان کوتاهی جمع شوند، می‌توان آن را در کوتاه‌ترین زمان انجام داد ولی هر چقدر در این موضوع عجله داشته باشیم تجهیزات آسیب بیشتری می‌بیند و این اتفاق خواهد افتاد. وی با تأکید بر اینکه در هر صورت بخشی از آسیب اجتناب‌ناپذیر است، گفت:

بسیاری از کابل‌ها را جمع می‌کنید بسیاری از آنها دیگر قابل استفاده نیست، همین‌طور زمانی که لوله‌های جوشکاری شده را می‌برید می‌توانید دیگر قابل استفاده نیست. آبنیکی خاطر نشان کرد: زمانی که ماشین‌های ساتر یفیوژ را جمع و جابه‌جا می‌کنید درصدی از این ماشین‌ها نیز می‌برد و برای نصب مجدد نیز درصد دیگری از آن از بین خواهد رفت؛ یعنی هر بار ماشینی که مونتاژ و نصب شده را بردارید و دوباره قطعات آن را دموونتاژ کنید و بگذارید در انبار تا دوباره بعداً مونتاژ و استفاده کنید درصدی از آن از بین خواهد رفت. وی درباره بازگشت‌پذیری ساتر یفیوژها بعد از برچیده شدن گفت: قطعاً یکسری از این قطعات غیر قابل استفاده خواهد بود اما از یکسری از آنها بعداً می‌شود استفاده کرد و ما باید

**لوران فابیوس انتظارات فرامتنی درباره برجام را لو داد**

**عراق، سوریه و لبنان، سرقلی برجام!**

موضوع دفاع کرد و گفت: بله به توافق! اما توافقی که به گونه‌ای مطمئن یعنی قابل راستی‌آزمایی، دسترسی ایران به سلاح هسته‌ای را کنار بزند. او سپس درباره نظارت بر تعهدات ایران در برجام نیز گفت: «ما براساس مستندات قضاوت خواهیم کرد، بویژه برای آنکه بدانیم آیا ایران در عمل و به‌شکلی مثبت درباره ۳ موضوع ایفای نقش می‌کند، اقدام برای آشتی در عراق که توسط العبادی، نخست‌وزیر پیش برده می‌شود، برورفت از بی‌نت‌نهادها در لبنان؛ حمایت از تلاش‌های استفان دی‌مستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه، برای اجرای بیاتیه ژنو در سال ۲۰۱۲.» این اظهارات فابیوس نشان می‌دهد از نگاه آنان تعهدات ایران در برجام تنها محدود به متن برجام و محدود شدن بی‌سابقه برنامه هسته‌ای ایران نیست.

مذاکرات هسته‌ای داشت؛ به طور کلی ماجرا را فاش کرد و انتظارات فرامتنی آمریکا و متحدان غربی‌اش برای توافق هسته‌ای با ایران را لو داد. فابیوس صراحتاً گفت موضوعات عراق، سوریه و لبنان نیز شامل قدرت‌مند بود اما اینک به یک واقعیت در حال آشکار شدن تبدیل شده است. به گزارش «وطن امروز»، تلاش برای برشام‌سازی از اجرای مدل برجام درباره سوریه، موضوعی بود که «وطن امروز» روز یکشنبه در تیتتر نخست خود به آن اشاره کرد. این موضوع یعنی تمایل آمریکا و همی‌ماتان اروپایی‌اش برای حل بحران سوریه در قالب مذاکرات تهران، و اتصال آن مذاکرات به مسائل غیرمرتبط منطقه‌ای، با سفر اشتاین مایر تا حدود زیادی علنی شده بود. با این حال اما یک روز قبل از سفر اشتاین مایر به ایران، لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه که نقش ویژه‌ای در

